
 

 

 

 

      

                   10.02.2023 г.      154 

 

 

Об утверждении состава апелляционной комиссии практической части 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии и проведении апелляции 
 

На основании заявления участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии Костюк Дианы Евгеньевны, обучающейся 

11 класса МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии практической части 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – РЭ ВСОШ) 

по биологии (Приложение 1). 

2. Членам апелляционной комиссии практической части РЭ ВСОШ по 

биологии: 

2.1. Явиться 11.02.2023 г. в 11.00 в пункт проведения апелляции                        

по биологии (МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова                           

г. Лабинска Лабинского района); 

2.2. Пересмотреть практическую часть олимпиадной работы                                 

по биологии Костюк Д.Е., обучающейся МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района; 

2.3. Оформить документы, предусмотренные апелляционной процедурой. 

4. Руководителям МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района Е.В. Грецовой, МОБУ СОШ № 4                             

им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района Д.М. Бабенко,                                 

МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова Н.В. Яковенко, МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска Лабинского района В. П. Базавлуцкому,  МОБУ СОШ 

№ 7 имени  А. А. Пономарева города Лабинска Лабинского района Е.А. Попадич 

направить членов апелляционной комиссии 11 февраля 2023 года к 11.00 ч.                     

в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского 

района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1) для проведения апелляции 

практического части РЭ ВСОШ по биологии (Приложение 1). 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего среднего образования Н.С.Королеву. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования                                                                        Н.Е. Маршалко 



 

Приложение 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

Лабинского района 

от 10.02.2023 г. № 154 

 

Состав апелляционной комиссии практической части регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

1. Дружинина 

Антонина 

Михайловна 
 

- учитель биологии МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Лабинского района, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Применко  

Галина Ивановна 

- учитель биологии МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член апелляционной 

комиссии; 
 

3. Куликова  

Зоя Сергеевна 

- учитель биологии МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г.  Лабинска Лабинского района, 

член апелляционной комиссии; 

4. Гырдымова  

Елена Александровна 
 

- МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района член 

апелляционной комиссии; 

5. Чурел Юлия 

Вячеславовна 

- учитель биологии  МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. Лабинска Лабинского 

района 

 

 

Начальник отдела   

общего среднего образования                                                      Н.С. Королева   

 

 

 


